
Līgums Nr.2015/46A 

Rīgā, 2015.gada 14.augustā 

 

Pamatojoties uz iepirkuma „Skatuves, gaismas un skaņas tehnikas noma Eurobasket2015 

vajadzībām” (Identifikācijas numurs LBS 2015/4) rezultātiem: 

 

Biedrība „Latvijas Basketbola Savienība”, vienotais reģistrācijas Nr. 40008025619, juridiskā 

adrese Skanstes iela 54, Rīga, LV-1013, turpmāk tekstā – „Pasūtītājs”, kuru uz statūtu pamata 

pārstāv tās ģenerālsekretārs Edgars Šneps, un  

 

SIA „GACO”, vienotais reģistrācijas Nr. 40003333684, juridiskā adrese Ventspils iela 50, Rīga, 

LV1002, turpmāk saukta „Izpildītājs”, kuru uz statūtu pamata pārstāv valdes loceklis Gatis 

Kidals, no otras puses, turpmāk saukti arī kopā – Puses, atsevišķi – Puse,  

 

noslēdz šādu līgumu, turpmāk tekstā „Līgums”: 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Pasūtītājs uzdod un apmaksā, bet Izpildītājs apņemas nodrošināt skatuves podestu, 

alumīnija konstrukciju, gaismu un skaņas aparatūras nomu EuroBasket2015 (turpmāk arī – 

Pasākums) vajadzībām pēc Pasūtītāja pieprasījuma, turpmāk tekstā saukts Pakalpojums, saskaņā 

ar Tehnisko specifikāciju/piedāvājumu (1.pielikums), Finanšu piedāvājumu (2.pielikums), kas ir 

neatņemamas šī Līguma sastāvdaļas.  

1.2. Pakalpojums ietver skatuves podestu, alumīnija konstrukciju komplektu, gaismu un 

skaņas aparatūras montāžu, demontāžu, noregulēšanu un apkalpošanu.  

1.3. Izpildītājs Pakalpojumu veic ar saviem materiāliem, darbaspēku, izmantojot savu 

transportu, kuru vērtība ir ierēķināta Līguma summā.  

 

2. Pušu tiesības un pienākumi  

2.1. Izpildītāja pienākumi 

2.1.1. Izpildītājs apņemas nodrošināt kvalitatīvu visu Līguma izpildei nepieciešamo tehnisko 

aprīkojumu un kvalificētu personālu tā apkalpošanai. 

2.1.2. Izpildītājs sāk tehnikas uzstādīšanu 2015.gada 31.augustā no plkst. 10:00, un apņemas 

pilnībā pabeigt tehnikas uzstādīšanu ne vēlāk kā līdz 2015.gada 4.septembra plkst. 15:00, ja 

Pasūtītājs ir nodrošinājis tehnikas uzstādīšanai nepieciešamos priekšnosacījumus, t.i., pasākuma 

norises vietā ir nodrošināta piekļūšana montāžas vietai (t.sk. piešķirtas nepieciešamās 

caurlaide(s) autotransportam iebraukšanai Pasākuma teritorijā). 

2.1.3. Izpildītājs veic tehnikas demontāžu ne vēlāk kā līdz 2015.gada 11.septembra plkst. 00:00, 

ja Pasūtītājs ir nodrošinājis tehnikas demontāžai nepieciešamos priekšnosacījumus, t i., 

pasākuma vietā ir nodrošināta piekļūšana demontāžas vietai. 

2.1.4. Pasūtītāja pārstāvis apstiprina tehnikas savlaicīgu un atbilstošu uzstādīšanu vai ceļ iebildes 

par to rakstiski, iebildes iesniedzot Izpildītāja pārstāvim pie darbu pieņemšanas-nodošanas akta 

parakstīšanas. Ja rakstiskas pretenzijas nav saņemtas, uzskatāms, ka Izpildītājs savas saistības 

tehnikas uzstādīšanā ir izpildījis. 

2.1.5. Ja darbu izpildes laikā pēc tehnikas demontāžas Izpildītāja pārstāvim vai Izpildītāja birojā 

nav iesniegtas Pasūtītāja rakstiskas pretenzijas par darbu izpildes trūkumiem, uzskatāms, ka 

Izpildītājs ir veicis savas saistības pilnībā un atbilstoši Līguma noteikumiem. 

2.1.6. Izpildītājs nodrošina un apmaksā profesionālas skaņas, gaismas, skatuves inženieru 

(turpmāk tekstā –  "Personāla") darbu, lai uzstādītu, regulētu, apkalpotu un demontētu tehnisko 

aprīkojumu un nodrošinātu to nepārtrauktu un atbilstošu darbību visā Līguma darbības laikā. 

2.1.7. Izpildītājs apmaksā un nodrošina visa tehniskā aprīkojuma un palīgmehānismu 

transportēšanu uz/no Pasākuma norises vietas, iekraušanas, izkraušanas darbus, kā arī citus 

darbus, kas paredzēti Līguma Pielikumā nr.1. 

2.1.8. Izpildītājs nenes atbildību par elektroenerģijas padeves traucējumiem, kas radušies 

Pasūtītāja vai citu trešo personu (fizisko un juridisko personu), tai skaitā a/s "Latvenergo" vainas 



2 

dēļ. Izpildītājs neuzņemas atbildību par Pasākuma tehniskā nodrošinājuma trūkumiem, kas 

radušies tehnisko bojājumu rezultātā, ja tie radušies no Izpildītāja neatkarīgu iemeslu dēļ. 

2.1.9. Izpildītājs, iepriekš rakstveidā saskaņojot ar Pasūtītāju, ir tiesīgs aizstāt savā piedāvājumā 

minētās tehniskās iekārtas ar līdzvērtīgām ar nosacījumu, ka tas neietekmē apskaņošanas 

kvalitāti pasākumā. 

2.1.10. Izpildītājs, saglabājot visu atbildību par Līguma izpildi, ir tiesīgs darbu izpildē iesaistīt un 

slēgt līgumus ar apakšizpildītājiem par Līgumā minēto darbu veikšanu, iepriekš šos līgumu 

saskaņojot ar Pasūtītāju. 

2.1.11. Izpildītājs veic darbus tajos termiņos un tādā veidā, kā tas norādīts Līgumā un tā 

pielikumos, apzinīgi, centīgi un profesionāli vai līdzvērtīgi ar to iemaņu, rūpības līmeni, kādu 

parasti ievēro profesionāļi, kas sniedz līdzīga veida pakalpojumus Izpildītāja pienākums ir veikt 

darbus, ievērojot Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus, valsts un pašvaldību 

institūciju rīkojumus, darba drošības, ugunsdrošības un darba higiēnas prasības. 

 

2.2. Pasūtītāja pienākumi 

2.2.1. Pasūtītājs apmaksā Izpildītāja pakalpojumus saskaņā ar Līguma nosacījumiem. 

2.2.2. Pasūtītājs uz sava rēķina ar saviem darbiniekiem vai ar pieaicināto speciālistu palīdzību, 

atbilstoši sabiedrisko normu prasībām, nodrošina sabiedrisko kārtību tehnisko iekārtu montāžas 

un demontāžas laikā un Pasākuma norises laikā. Apsardzi Pasūtītājs nodrošina nepārtraukti, 

kamēr Izpildītāja tehniskās iekārtās atrodas Pasākuma norises vietā (no montāžas sākuma līdz 

demontāžas pabeigšanai). 

2.2.3. Pasūtītājs nodrošina pilnvarota pārstāvja atrašanos Pasākuma norises vietās tehnisko 

iekārtu montāžas un demontāžas laikā. Pasūtītāja pārstāvis nodrošina darbību koordinēšanu. 

Pasūtītāja pārstāvis ir tiesīgs dot norādījumus Izpildītāja pārstāvjiem darbu izpildes laikā saskaņā 

ar Līguma un tā pielikumu noteikumiem. 

2.2.4. Pasūtītājam ir tiesības, ne vēlāk kā līdz 2015.gada 5.septembrim, ieskaitot, izdarīt izmaiņas 

Pasākuma norises plānā. Ja šo izmaiņu dēļ ir nepieciešams papildus tehniskais aprīkojums, Puses 

sastāda un paraksta papildus vienošanos par attiecīgu darbu veikšanu un šo darbu apmaksu 

Līguma summas ietvaros. 

2.2.5. Uz Pasākuma norises laiku Pasūtītājs uztur spēkā civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas 

polisi. 

2.2.6. Pasūtītājam ir tiesības jebkurā darbu izpildes procesa stadijā veikt darbu izpildes un 

izmantoto materiālu kontroli. 

2.2.7. Pasūtītājs nodrošina Izpildītājam netraucētu darbu izpildi arī nakts stundās, veicot šim 

nolūkam nepieciešamos saskaņojumus. 

 

3. Līguma summa un norēķinu kārtība 

 

3.1. Ievērojot iepirkuma rezultātus, Pasūtītājs apmaksā Izpildītāja sniegtos pakalpojumus 

atbilstoši šī Līguma pielikuma Nr.1 nosacījumiem, bet ne vairāk kā EUR 19 653,38 

(deviņpadsmit tūkstoši seši simti piecdesmit trīs euro, 38 centi) bez PVN, turpmāk tekstā 

„Līguma maksa”. 

3.2. Šī Līguma 3.1.punktā noteiktā Līguma summa ietver visas ar Līguma priekšmetā minētā 

Pakalpojuma saistītās izmaksas (montāža, demontāža, transportēšana, noregulēšana, apkalpošana 

u.c.), kas nepieciešamas pilnīgai Pakalpojuma pabeigšanai.  

3.3.  Pasūtītājs veic apmaksu sekojošā kārtībā: 

3.3.1. avansa maksājumu 30% apmērā no Līguma summas 10 (desmit) darba dienu laikā 

pēc līguma noslēgšanas un rēķina saņemšanas dienas; 

3.3.2. gala norēķins 70% apmērā no Līguma summas 20 (divdesmit) darba dienu laikā 

pēc pakalpojuma sniegšanas pabeigšanas dienas, pieņemšanas – nodošanas akta 

parakstīšanas un attiecīga rēķina saņemšanas.  

3.4. Izpildītājs veic attiecīgu gala pārrēķinu saskaņā ar Līguma 3.3.2.punktu, ņemot vērā, ka 

Pasūtītājs apmaksā atbilstoši Līguma nosacījumiem faktiski saņemtos Pakalpojumus. 



3 

3.5. Pakalpojuma nekvalitatīvas izpildes gadījumos, trūkumu novēršana vai atkārtota 

Pakalpojuma sniegšana notiek par Izpildītāja līdzekļiem. 

3.6. Pasūtītājs un Izpildītājs vienojas, ka Tehniskajā specifikācijā norādītais Pakalpojuma 

daudzums ir maksimālais plānotais daudzums un, ka Pasūtītājs, ņemot vērā objektīvus apstākļus, 

var pasūtīt Pakalpojumu atbilstoši reālajai nepieciešamībai arī par nepilnu apjomu, tādējādi 

paturot tiesības Līguma darbības laikā neizmantot visu Līguma kopējo summu. 

 

4. Pušu atbildība 

 

4.1. Gadījumā, ja jebkura Puse ceļ prasību par Līguma neizpildi, tad prasību cēlušajai pusei ir 

jāpierāda, ka tā no savas puses ir izpildījusi Līgumā noteiktās saistības, izņemot gadījumus, kad 

saistību neizpildīšana no vienas puses nevarēja ietekmēt otras puses neizpildīto saistību 

izpildīšanu.  

4.2. Līguma neizpildīšanas, nepienācīgas izpildīšanas vai prettiesiskas vienpusējas atkāpšanās no 

Līguma gadījumā Puse, kura pie tā vainojama, sedz visus ar to otrai Pusei nodarītos zaudējumus 

Puses vienojas par iepriekš noteiktu maksimālo atlīdzināmo zaudējumu apmēru, kas ir 50% no 

Līguma kopsummas. Pasākuma pārcelšana vai atcelšana pēc Pasūtītāja lēmuma, saskaņā ar 

5.1.punkta prasībām netiek uzskatīta par vienpusēju atkāpšanos no Līguma.  

4.3. Zaudējumu atlīdzināšana neatbrīvo Pusi no saistību izpildes saskaņā ar šo Līgumu. 

4.4. Ja Izpildītājs savas vai apakšizpildītāju vainas dēļ nav veicis Līgumā paredzētos darbus vai 

veicis tos nepilnīgi, t.sk., ja Izpildītājs, veicot tehniskā aprīkojuma uzstādīšanu, demontāžu un 

ekspluatāciju, pieļāvis kļūdas un šie pārkāpumi fiksēti šajā Līgumā noteiktajā kārtībā sastādītajos 

aktos un atbilstoši iesniegtajās Pasūtītāja pretenzijās, Pasūtītājam ir tiesības ieturēt Līgumsodu 

EUR 200 (divi simti euro) apmērā no Izpildītājam izmaksājamām summām un prasīt 

neizpildītiem darbiem atbilstošu Līguma maksas samazinājumu.  

4.5. Neviena no Pusēm netiks uzskatīta par atbildīgu, ja kādu no Līguma noteikumiem vai tā 

izpildi kopumā aizkavē vai padara neiespējamu jebkādas dabas vai cilvēku izraisītas katastrofas 

(izņemot ceļu satiksmes negadījumus) vai masu nekārtības, karš, masu nemieri vai apstākļi, kuri 

atrodas ārpus tās Puses kontroles, kuras līgumsaistības tie ietekmē, un kurus Puses nevarēja 

paredzēt pie Līguma slēgšanas un kurus novērst nav spējīga neviena no Pusēm ar jebkādām 

saprātīgām tās rīcībā esošām metodēm. 

4.6. Pusei, kura atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļiem kā saistību izpildes apgrūtinājumu 

vai neiespējamības apstākli, par to nekavējoties ir rakstveidā jāziņo otrai Pusei, norādot 

nepārvaramas varas apstākļus, to iestāšanās laiku un iespējamo izbeigšanos. 

4.7. Ja Pasūtītājs neveic Pakalpojuma apmaksu Līguma noteiktajā termiņā, tad Izpildītājam ir 

tiesības prasīt soda naudu 0,1% (nulle komats viens procents) apmērā no laikā nesamaksātās 

summas par katru nokavēto dienu. 

4.8. Līdz konkrētā Pakalpojuma uzsākšanai Pasūtītājam ir pienākums sniegt Izpildītājam visu 

nepieciešamo informāciju. 

 

5. Līguma grozīšana, tā darbības pārtraukšana 

 

5.1. Līgumu var papildināt, grozīt vai izbeigt, Pusēm savstarpēji vienojoties, izņemot šajā 

Līguma noteiktajos gadījumos, kad Pasūtītājs var vienpusēji lauzt Līgumu. Jebkuras Līguma 

izmaiņas vai papildinājumi tiek noformēti rakstveidā un kļūst par Līguma neatņemamām 

sastāvdaļām pēc Pušu parakstīšanas. 

5.2. Līguma izbeigšanas gadījumā, Pasūtītājs samaksā Izpildītājam tikai par to Pasūtījumu, 

kas ir pienācīgi izpildīts un pret kuru Pasūtītājam nav pretenziju.  

5.3. Izpildītājs ir tiesīgs lauzt Līgumu, 40 (četrdesmit) dienas iepriekš par to rakstiski brīdinot 

Pasūtītāju.  

5.4. Līguma grozījumi izdarāmi vienīgi rakstiski. Lemjot par līguma grozījumu veikšanu, 

jāievēro Publisko iepirkumu likuma 67.
1
 panta noteikumi.  

 

 



4 

6. Nepārvaramā vara 
6.1.  Ja kāda no Pusēm nevar izpildīt Līguma nosacījumus nepārvaramas varas apstākļu dēļ 

(Force majeure) - karš, dabas katastrofas, streiki, ugunsgrēks, ko apstiprina kompetentu 

institūciju dokuments, Līgumslēdzēja puse ir atbrīvota no zaudējumu atlīdzības par Līguma 

nepildīšanu. 

7. Strīdu risināšanas kārtība 

7.1.Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdi risināmi savstarpēju sarunu ceļā starp Pusēm. 

7.2.Gadījumā, ja Puses nespēj vienoties, strīds risināms Latvijas Republikas spēkā esošo 

normatīvo aktu noteiktajā kārtībā tiesā. 

 

8. Citi noteikumi 

8.1. Līgums stājas spēkā ar tā noslēgšanas dienu un ir spēkā pilnīgai saistību izpildei vai līdz 

Līguma kopējās summas pilnīgai apguvei, atkarībā no tā, kurš no nosacījumiem iestājas pirmais. 

8.2. Jautājumi, kuri nav izlemti šajā Līgumā, tiek izlemti atbilstoši Latvijas Republikas spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. 

8.3. Šis Līgums ir saistošs Pasūtītājam un Izpildītājam, kā arī visām trešajām personām, kas 

likumīgi pārņem viņu tiesības un pienākumus. 

8.4. Puses apņemas neizpaust šī Līguma nosacījumus, saturu, izņemot gadījumus, ja informācija 

jāsniedz saskaņā ar normatīvajiem aktiem.  

8.5. Lai nodrošinātu kvalitatīvu Līguma izpildi, Puses nozīmē kontaktpersonas šī Līguma 

izpildei: 

8.5.1. Pasūtītāja kontaktpersona: Sandis Miltovičs, mob. tālr.: 26116656, e-pasts: 

sandis.miltovics@latvia.eurobasket2015.org; 

8.5.2. Izpildītāja kontaktpersona: Raimonds Ulpe, mob.tālr.: 29414789, e-pasts: 

raimonds@gaco.lv. 

8.5.3. Pušu kontaktpersonas ir atbildīgas par Līguma izpildes uzraudzīšanu, tai skaitā 

par pieņemšanas - nodošanas akta iesniegšanu un parakstīšanu, savlaicīgu rēķinu 

iesniegšanu un pieņemšanu, apstiprināšanu un nodošanu apmaksai. 

8.6. Līgums sagatavots latviešu valodā, 2 (divos) eksemplāros, katrs uz 4 (četrām) lapām un 

1.pielikumu uz 11 (vienpadsmit) lapām, 2.pielikumu uz 2 (divām) lapām ar vienādu juridisku 

spēku, no kuriem viens eksemplārs glabājas pie Pasūtītāja, bet otrs - pie Izpildītāja. 

 

Pielikumā: 

1. Tehniskā specifikācija/piedāvājums; 

2. Finanšu piedāvājums. 

 
 

9. PUŠU PARAKSTI UN REKVIZĪTI 

PASŪTĪTĀJS  IZPILDĪTĀJS: 

 

Savienība: 

Biedrība „Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ.nr. 40008025619 

Skanstes iela 54, Rīga, Latvija, LV-1013 

Banka: AS „Hansabanka” 

Konta nr.: LV16HABA0551005328715 

 

Ģenerālsekretārs 

 

 

________________/ E.Šneps/ 

 

Pretendents 

SIA „GACO” 

Reģ. Nr.: 40003333684 

Ventspils iela 50, Rīga, LV1002 

Banka: A/S  DnB Nord banka 

Bankas kods: RIKOLV2X 

Konta Nr.: LV13RIKO0002930084691 

 

Valdes loceklis  

 

_________________________/G.Kidals/ 

 

 


